2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую программу «Газификация  города Новосибирска» на 2008 – 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 865» (первое чтение)

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в городскую целевую программу «Газификация  города Новосибирска» на 2008 – 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 865» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

Мэр города Новосибирска
                В. Ф. Городецкий

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в городскую целевую программу «Газификация города Новосибирска» на 2008 - 2010 годы, принятую решением  Совета депутатов города               Новосибирска от 06.02.2008 № 865

В целях продолжения работ по газификации индивидуального жилищного фонда города Новосибирска, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в городскую целевую программу «Газификация города Новосибирска» на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 865 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1330, от 25.11.2009 №______), следующие изменения:
1.1. В Паспорте городской целевой программы «Газификация города Новосибирска» на 2008 – 2010 годы:
1.1.1. Строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации Программы»:

цифры «18903» заменить цифрами «10130»;

цифры «86» заменить цифрами «68,1»;

цифры «556,9» заменить цифрами «234,3».
1.2. Абзацы девятый – одиннадцатый раздела 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения» признать утратившими силу.
1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.3.1. В абзаце втором цифры «2010» заменить цифрами «2011».
1.3.2. Таблицу 2 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

1.4. В разделе 5 «Оценка эффективности и ожидаемые результаты реализации Программы»:
1.4.1. В абзаце втором цифры «18903» заменить цифрами «10130».
1.4.2. В абзаце третьем:

цифры «86» заменить цифрами «68,1»;

цифры «556,9» заменить цифрами «234,3».
1.4.3. Таблицу 3 «Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы по районам города» изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.
1.5. Таблицу раздела 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).
Мэр города Новосибирска                                                                       В. Ф. Городецкий

Приложение 1
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ______________ № ______
	Объем и источники финансирования  Программы
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 748718,70 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета города – 88122,20 тыс. рублей, из них:

2008 год – 26814,50 тыс. рублей;

2009 год – 32286,00 тыс. рублей;

2010 год – 29021,70 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета  - 123816,00 тыс. рублей, из них:

2008 год – 43400,00 тыс. рублей;

2009 год – 24716,00 тыс. рублей;

2010 год -  55700,00 тыс. рублей;
за счет привлеченных средств – 536780,5 тыс. рублей, из них:
2008 год – 320785,50тыс. рублей;

2009 год – 141700,00 тыс. рублей;

2010 год – 74295,00 тыс. рублей

_____________

Приложение 2
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ______________ № ______
Таблица 2

	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета города
	26814,5
	32286,0
	29021,7
	88122,2

	Средства областного бюджета
	43400,0
	24716,0
	55700,0
	123816,0

	Привлеченные средства
	320785,5
	141700,0
	74295,0
	536780,5

	    Итого:
	391000,0
	198702,0
	159016,7
	748718,7

___________

Приложение 3
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ________________ № _______
Таблица 3
Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы по районам города

	Район города
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.

	Техническая возможность, домов
	ГВД,
км
	ГНД,
км
	Техническая возможность, домов
	ГВД,
км
	ГНД,
км
	Техническая возможность, домов
	ГВД,
км
	ГНД,
 км

	Дзержинский
	600
	6,8
	18,0
	800
	4,3
	13,2
	600
	2,8
	21,6

	Октябрьский
	559
	3,5
	18,0
	300
	0,8
	3,7
	350
	2,0
	2,8

	Заельцовский
	100
	0,8
	0,0
	300
	1,6
	2,0
	0
	0,0
	0,0

	Калининский
	150
	0,0
	6,0
	150
	0,0
	0,4
	50
	0,0
	0,8

	Ленинский
	510
	3,7
	15,0
	330
	2,0
	14,3
	400
	3,0
	7,0

	Кировский
	220
	8,2
	6,6
	160
	0,7
	0,5
	100
	0,5
	3,5

	Советский
	650
	6,1
	19,0
	110
	5,9
	3,0
	100
	0,0
	3,5

	Первомайский
	1541
	11,1
	47,4
	1450
	2,6
	10,0
	600
	1,7
	18,0

	   Итого:
	4330
	40,2
	130,0
	3600
	17,9
	47,1
	2200
	10,0
	57,2

_____________

Приложение 4
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ______________ № ______
6. Перечень программных мероприятий

	№

п.
	Наименование             мероприятия
	Срок

испол-нения,

годы
	Исполнитель
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Обоснование

эффективности

	2008

год
	2009

год
	2010

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение исследований (мониторинга) о состоянии газификации индивидуального жилищного фонда по районам города
	2008 - 2010
	Администрации районов города Новосибирска, комитет по энергетике мэрии города Новосибирска
	-
	-
	-
	-
	-
	Текущий анализ состояния газификации индивидуального жилищного фонда

	1.2
	Проведение анализа для выбора наиболее перспективных площадок для газификации индивидуального жилищного фонда на основании данных исследований
	2008 - 2010
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, МУП «Энергия»
	-
	-
	-
	-
	-
	Определение перспективных площадок для газификации индивидуального жилищного фонда

	1.3
	Оказание юридической помощи  жилищным кооперативам, консультирование их членов по вопросам участия кооперативов в мероприятиях по газификации
	2008
	Администрации районов города  Новосибирска, МУП «Энергия»
	-
	-
	-
	-
	-
	Формирование организационной и юридической базы для  эффективного выполнения мероприятий по газификации

	1.4
	Заключение соглашений с жилищными кооперативами о софинансировании мероприятий по газификации
	2008 - 2010
	Администрации районов города Новосибирска, МУП «Энергия»
	-
	-
	-
	-
	-
	Организация взаимодействия с объединениями граждан, обеспечение софинансирования мероприятий жилищными кооперативами

	2. Организационно-планировочные и строительные мероприятия

	2.1
	Строительство газовых сетей для обеспечения газификации индивидуального жилищного фонда Дзержинского района
	2008 - 2010
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, МУП «Энергия», привлеченные организации независимо от организационно-право-вой формы
	Областной бюджет,

бюджет города, привлеченные средства
	7368,15

3711,79
49880,06
	23195,00
497,48

31200,00
	13800,00
6000,00

28080,00
	44363,15

10209,27

109160,06
	Строительство     13,9 км ГВД,

52,8 км ГНД

	2.2
	Строительство газовых сетей для обеспечения газификации индивидуального жилищного фонда Октябрьского района
	2008 - 2010
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, МУП «Энергия», привлеченные организации независимо от организационно-право-вой формы
	Областной бюджет,

бюджет города, привлеченные средства
	3718,35

3711,79
35280,86
	-

-

29900,00
	25700,00
11196,70
3640,00
	29418,35
14908,49
68820,86
	Строительство   6,3 км ГВД,

24,5 км ГНД

	2.3
	Строительство газовых сетей  для обеспечения газификации индивидуального жилищного фонда Заельцовского района
	2008 - 2010
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, МУП «Энергия», привлеченные организации независимо от организационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,

привлеченные средства
	732,15
-

3647,85
	-

9614,89
3900,00
	-

-

-

	732,15

9614,89
7547,85
	Строительство

2,4 км ГВД,

2,0 км ГНД

	2.4
	Строительство газовых сетей для обеспечения газификации индивидуального жилищного фонда Калининского района
	2008 -

2010
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, МУП «Энергия», привлеченные организации независимо от организационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,

привлеченные средства
	-

1215,79

6584,21
	-

-

1300,00
	-

-

1040,00
	-

1215,79

8924,21
	Строительство

7,2 км ГНД

	2.5
	Строительство газовых сетей для обеспечения газификации индивидуального жилищного фонда Ленинского района
	2008 -

2010
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, МУП «Энергия», привлеченные организации независимо от организационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,

привлеченные средства
	3939,55
3087,79

32889,66
	1446,00
367,85
24700,00
	16200,00
-

9100,00
	21585,55
3455,64
66689,66

	Строительство

8,7 км ГВД,

36,3 км ГНД

	2.6
	Строительство газовых сетей для обеспечения газификации индивидуального жилищного фонда Кировского района
	2008 -

2010
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, МУП «Энергия», привлеченные организации независимо от организационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,

привлеченные средства
	8916,55

1340,59

43624,86
	75,00
-

1300,00
	-

2475,00
4485,00

	8991,55

3815,59
49409,86
	Строительство  9,4 км ГВД,

10,6 км ГНД

	2.7
	Строительство газовых сетей для обеспечения газификации индивидуального жилищного фонда Советского района
	2008 -

2010
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, МУП «Энергия», привлеченные организации независимо от организационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,

привлеченные средства
	6593,95

3919,79
47875,26
	-

-
16900,00
	-

-
4550,00
	6593,95

3919,79
69325,26
	Строительство

12,0 км ГВД,

25,5 км ГНД

	2.8
	Строительство газовых сетей для обеспечения газификации индивидуального жилищного фонда Первомайского района
	2008 -

2010
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, МУП «Энергия», привлеченные организации независимо от организационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,

привлеченные средства
	12131,30

9826,96
101002,74
	-

21805,78
32500,00
	-

9350,00
23400,00
	12131,30

40982,74
156902,74
	Строительство

15,4 км ГВД,

75,4 км ГНД

	Итого по разделу 2:

	391000,00
	198702,00
	159016,70
	748718,70

	3. Мероприятия по обеспечению эффективного управления построенными газопроводами

	3.1
	Передача построенных газопроводов в муниципальную собственность с дальнейшей передачей их в хозяйственное ведение МУП «Энергия»
	2008 -

2010
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, комитет по энергетике мэрии города Новосибирска, МУП «Энергия»
	-
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение контроля за эксплуатацией газопроводов

	3.2
	Передача газопроводов, находящихся в хозяйственном ведении МУП «Энергия», в аренду эксплуатирующей организации
	2008 -

2010
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, комитет по энергетике мэрии города Новосибирска,  МУП «Энергия»
	-
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение технического  обслуживания газопроводов

	        Итого:      средства   бюджета города:

	26814,50
	32286,00
	29021,70
	88122,20

	        средства областного бюджета:

	43400,00
	24716,00
	55700,00
	123816,00

	        привлеченные средства:

	320785,50
	141700,00
	74295,00
	536780,50

	        Всего:

	391000,00
	198702,00
	159016,70
	748718,70

_____________